	                       
	[image: image1.png]



	


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО
Комисијата за оценување на исполнувањето на условите во однос на простор, опрема и кадар за добивање одобрение за одгледување на канабис за медицински цели
Општи насоки за подготовка на елаборат /планот за  одгледување на канабис за медицински цели

Основни податоци кои е пожелно  да бидат содржани во елаборатот/ 
1. Општи податоци за Правното лице (прилог: Тековна состојба)
2. Вовед

3. Опис на локацијата, на оградениот простор и објектите, пасивното и физичкото обезбедување, видео надзор (прилог: доказ за сопственост/закуп/имотен лист, нацрт на просторот и објектите, список на простоии, доказ за физичко обезбедување)
4. Простор и опрема (опис на произвоствениот простор согласно процесот на одгледување на канабис за медицински цели, планирана употреба на стандарди за обезбедување на квалитет за производствениот процес) и опис на опремата
· Опис на примарното производство и технолошкиот процес:

· План за одгледување на канабис за медицински цели – примарно производство (5 годишен план)
· Одлгледување канабис
· Берба

· Постберберни активности (сушење, доработка, пакување и складирање)

· Справување со отпадот
· Опис на системот за одржување температура, влажност и вентилација 
· Податоци за завршена калибрација на мерни инструменти и квалификација на системи на опрема

· Опис на документацијата или назначувањето на видот на документи кои се користат во текот на производството, како и контрола на сировини и екстракти 

5. Неопходен/стручен кадар и останати вработени (М1/М2 обрасци, дипломи, доказ за работно искуство и неосудуваност) 
